令和５年１２月１１日

SAJ東海北陸ブロックアルペン

強化委員会 ユース担当者 様

全日本スキー連盟東海北陸ブロック

     アルペン強化委員長  櫻田 一平

JOCジュニアオリンピックカップ 2024ブロック参加枠の選手選考について

 平素は、アルペン強化委員会の活動に格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。

さて、標記のブロック参加枠を下記の大会結果をもとに選手選考いたします。つきましては、各県内関係者に周

知していただきますようお願い申し上げます。

記

１  選考大会   愛知県スキー連盟主催の２０２４東海北陸中学校・ユーススキー選手権大会

２  期  日   令和６年３月２日（土）GS、３日（日）SL

３  場  所   岐阜県高山市丹生川町 ほおのき平スキー場

４  参 加 枠   K２男子    枠

          K２女子    枠

５  選考方法   【２種目同一選手を選考する】

※JOCジュニアオリンピックカップ２０２４実施概要の【出場資格】Ｋ２に記載されている

 ２）～８）の出場資格に該当する選手は選考対象外とする。

①各種目、東海北陸ブロック内で１位の選手をプロテクトする。

          ②以下の得点方式により、GS、SL の両種目における合計得点で選考する。得点方式による

獲得得点は、以下の通りとする。（①のプロテクト者、※の有資格者を含む順位、および

東海北陸ブロック外の選手も含む順位）

          ③合計得点が同一の場合は、GS、SL両種目のレースポイントを合計し上位者を選考する。

           （両種目とも完走した選手を優先とする）

④レースポイントも同一の場合は、SAJポイントの取得状況やその他のレース結果などを見

て、強化委員会で選考を検討する。

          ⑤大会が中止になった場合、２０２５年２月２７日発行予定である SAJ ポイントリストを

基に、GS、SL両種目のポイントを合計し、平均した数値で上位者を選考する。

           ※出場辞退者が出た場合は繰り上げとする。

６  選 考 会   選手選考会は、３日レース終了後にユース委員会を開き、決定する。

７  そ の 他   ブロック枠に選考された選手は、各都道府県で申し込むこと。

順位 1位 2位 3位 4位 5位 6位 7位 8位 9位 10位 11位 12位 13位 14位 15位

得点 100点 80点 60点 50点 45点 40点 36点 32点 29点 26点 24点 22点 20点 18点 16点

順位 16位 17位 18位 19位 20位 21位 22位 23位 24位 25位 26位 27位 28位 29位 30位

得点 15点 14点 13点 12点 11点 10点 9点 8点 7点 6点 5点 4点 3点 2点 1点

得点表

順位 1位 2位 3位 4位 5位

得点 100点 80点 60点 50点 45点

順位 6位 7位 8位 9位 10位

得点 40点 36点 32点 29点 26点

順位 11位 12位 13位 14位 15位

得点 24点 22点 20点 18点 16点

順位 16位 17位 18位 19位 20位

得点 15点 14点 13点 12点 11点

順位 21位 22位 23位 24位 25位

得点 10点 9点 8点 7点 6点

順位 26位 27位 28位 29位 30位

得点 5点 4点 3点 2点 1点